
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Conselho de Campus – CONCAMPO

Resolução nº 25, de 14 de outubro de 2022

O Presidente Substituto do Conselho de Campus do Campus Osório do Instituto Federal
de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Rio  Grande  do  Sul  –  IFRS,  considerando  o  que  foi
deliberado na 4ª reunião ordinária deste Conselho, realizada em 13 de outubro de 2022, no uso
de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a ação de revitalização do Laboratório de Letras do Campus Osório, para
viabilizar  o  projeto  de  extensão  "Laboratório  de  Letras:  aproximando  a  licenciatura  e  a
comunidade” sob a coordenação da professora Rafaela Fetzner Drey.

Art. 2º: Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Éder José Morari
Presidente do CONCAMPO Substituto

_____________________________________________________________________________________
Rua Santos Dumont, 2127 – Bairro Albatroz – Osório/RS – CEP 95.520-000

(51) 3601.3504 – osorio.ifrs.edu.br – gabinete@osorio.ifrs.edu.br


